[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

Vereador Olegário de Moura Leite

REQUERIMENTO Nº: 002/2015
REQUERENTE: VER. WILLIAN EDUARDO PEREIRA
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL ESTIVA
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador que este subscreve, nos termos e formas regimentais, com espeque no art. 185, X, do Regimento Interno, c/c art. 45, III, da Lei Orgânica Municipal, após prévia e unânime aprovação em plenário, pelo presente REQUER a Vossa Excelência que seja informado à Câmara Municipal, as razões pelas quais, até a presente data, esta Administração não restabeleceu a emissão de Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS na sede do Município, visto que foi informado no Ofício 103/2014(cópia anexa), que o inicio da operação do novo sistema a ser utilizado na emissão de Carteira de Trabalho estava previsto para janeiro de 2015.

Sendo o que nos cabe para o momento reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 13 de março de 2015.
______________________________

Willian Eduardo Pereira
Vereador
     AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156